
 

 

 OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ  
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 164/2021 
 
Vážený pan  
Jaroslav K. 
XXXXXXXXXXX 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Ing. Pavla Michálková 

DNE:  16. 6. 2021 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane K.,  

Okresní soud v Přerově obdržel dne 14. 6. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí těchto informací: 
  

1. Sdělení počtu podaných žalob na ochranu rušené držby dle § 176 an. OSŘ; a dále počet těchto 
řízení, která skončila meritorním rozhodnutím.  

2. Sdělení počtu podaných žalob na náhradu škody dle § 52 an. zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti, vůči uživateli honitby ať už jím byla fyzická osoba či myslivecký spolek, a to jak pro 
škody způsobené zvěří, tak i samotným uživatelem honitby; a dále počet těchto řízení, která 
skončila meritorním rozhodnutím.  

U obou výše specifikovaných bodů žádáte o sdělení údajů za roky 2018, 2019 a 2020. Pro případ 
vyhovění těmto bodům zároveň žádáte o sdělení spisových značek jednotlivých řízení, nejvýše 
však v počtu 10 spisových značek pro každý z bodů žádosti. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, 
že u Okresního soudu v Přerově v letech 2018, 2019 a 2020 nebyla podána žádná žaloba 
specifikovaná výše, tedy ani žaloba na ochranu rušené držby dle § 176 an. OSŘ, ani žaloba  
na náhradu škody dle § 52 an. zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, vůči uživateli honitby, ať už 
jím byla fyzická osoba či myslivecký spolek, a to jak pro škody způsobené zvěří, tak i samotným 
uživatelem honitby. 

S pozdravem 

Ing. Pavla Michálková 
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově 
pověřená poskytováním informací dle z. č. 106/1999 Sb.  


